
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Veronika Kárová  

Název práce: Možnosti a meze efektivity primární prevence rizikového chování na 
základních školách 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, souvislost se studovaným oborem je slabší 

Jazyková stránka práce: velmi dobrá úroveň 

Práce je zaměřena: teoreticky, empirie má spíše popisný charakter 

Rozsah práce: 55 s. textu, autorka uvádí 61 s. 

Použitá literatura: aktuální, zásadní chyby v citačním stylu v seznamu literatury, v 
uvádění online zdrojů apod. 

Počet uváděných titulů: přiměřený 

Citace v textu: přiměřeně užívány 

Formální stránka práce: drobné chyby, jinak odpovídající úroveň 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Autorka uvádí pouze tři klíčová slova. U obhajoby může doplnit specifická klíčová 
slova, která by práci lépe charakterizovala. 

2. Je k zamyšlení, zda je nutné práci segmentovat na takové množství podkapitol. 
Každému tématu (např. podkapitoly 3.1-3.6) věnuje autorka prostor v rozsahu jedné 
stránky, názvy jsou přitom dosti obecné. 

3. Drobnou připomínku mám k TO1 - nepatří do DVO1, jelikož je informativní a ptá se 
na charakteristiku pracovní pozice obecně. 

4. Autorka v empirické části uvádí, že design výzkumného šetření staví na 
teoretických kapitolách práce. Může u obhajoby více rozebrat, které publikace využila 
při konstrukci obsahu rozhovoru a výzkumného problému. 

5. V práci postrádám analytickou práci s daty. Autorka využila prostého výčtu výběru 
citací k jednotlivým výzkumným otázkám, s daty dále nepracovala. Dlouhé citace 
znesnadňují orientaci ve výzkumném šetření, jistě by pomohla 
vizualizace/schematizace zjištění. 

6. Autorka by mohla během obhajoby objasnit souvislost tématu práce se 
studovaným oborem - Sociální pedagogika se zaměřením na práci v etopedických 
zařízeních. 

7. Doporučuji vyjádřit se u obhajoby k antiplagiátorské kontrole - 25 %, s několika 
zdroji dosahuje 5-6% podobnosti.  

Využitelnost pro praxi: spíše nižší 



Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat problematiku prevence rizikového 
chování na základních školách a zjistit, jak na možnou efektivitu primární prevence 
rizikového chování nahlížejí pedagogičtí pracovníci.  

 

Celkové zhodnocení: I přes náměty uvedené výše poskytuje práce jistý základní 
přehled k tématu, výzkumné šetření může být též konkrétními pracovníky z praxe 
využito. Práce disponuje formálními i obsahovými nedostatky, autorka sice 
metodlogickou literaturu využila k popisu vybrané techniky, nevyužila ale již vůbec 
pasáže o zpracování a interpretaci kvalitativních dat. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 4.6.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 


